

Till Styrelsen i SEK.

Ang. F. S. - deklARATIONERNA.

Santliga deklARATIONER som översänts till sorteringscentralen i Malmö, ha expedierats till I E L. Sista skändningen, den femte i ordningen, avgick för någon vecka sedan.

Det kommer med all säkerhet att droppa in blanketter en stund Manu, även om forsen icke kommer att vara så strid som hittills, varför de siffror som nu kunna framläggas, endast äro tillfälliga.

S L E A har ju också tryckt ett visst antal blanketter. Jag har dock icke fått några sådana, och SESA har heller icke skickat över några till LONDON, att döma av siffrorna därifrån.

I en bilaga meddelar jag hur många deklARATIONER som hittills inkommit och avsänts. De första avdelningarna, som avgick, packades fint i pappkartonger och skickades som paket. Goldsmith skrev emellertid och meddelade, att det tog förfärligt lång tid att få ut paket i England, varför de senare försändelserna avgått som afförhandlingar (priset blev ungefär detsamma i båda fallen, men kartongförpackningen var givetvis bäst).

Sorteringen och räkningen har skett hos Malmö Esperantoförening och oöbeskrifts av medlemmar i föreningen. Det mesta arbetet låg dock däri, att vi antecknat namn och adress på santliga deklARATIONER inom vissa yrkesgrupper.

Sälunda har Julia fått namn och adress på alla post-, telegraf- och järnvägstjänstemän (de senare återfinnas under transportistoj), Dahl och Svantesson fått alla lärares adresser, Alamo alla religiösoj etc.

Göteborgs stad har lämnat de flesta underskrifterna, tätt följt av Hallsberg (Sic!!!!). Sedan har jag inte kunnat följa det hela. En statistik av detta slag skulle säkerligen tagit mycket lång tid i anspråk, och har därför icke gjorts (då hade vi bl.a. fått sortera två gånger)

Vad sedan fördelningen på de olika yrkena beträffar, så måste man nog säga, att det hela är ganska slumpartat. En driftig person har kunnat - som Svantesson gjorde på Götaverken - slänga in en bunt blanketter på en fabrik och fått med en förfärlig massa med samma yrke. Om man vet att det på någon plats finnes en esperantist med litet energi i kroppen, så har man kunnat vara säker på, att en hel del med denne esperantists yrke uppträder från den orten. Sälunda har praktiskt taget varanda järnvägstjänstemän i Hallsberg skrivit på. Esperantoföreningen på orten har ju som bekant nästan bara järnvägsfolk som medlemmar och det har sett spår efter sig.

Om man undantager Göteborg uppvisar de stora städerna mycket dåligt resultat procentuellt sett. Mindre orter dyker i stället upp med viss massinsats. Fagersta har kommit med en hel del, och där har vi ingen klubb.

En glädjande sak har varit västkusten: Halmstad, Falkenberg, Varberg, som alla har presterat ganska många namn. Det vore kanske idé att göra något särskilt på den kanten.

Deck kan jag inte nämna Fagersta utan att samtidigt nämna ett erkännande åt Karlstad, Vingåker (!), Katrineholm (!!!!) och Kumla, vilka alla varit mycket flitiga. Gust. R. Johanson i Karlstad har arbetat oerhört, och Kihlberg har nog logat i både bitida och sent och kanske tagit sig Kran även i Katrineholm, där han ordnade föredrag för Viteks

Gottland har ryckt upp sig. Kanske herrar Malmgren-Åhlm "släppte" några blanketter vid besöket i Visby häromsistens.

När man ser på yrkesfördelningen, så är det självklart att den ibland kan vara missvisande. Det kan t.ex. finnas en kommunal-ordförande, som rätteligen skulle registreras under DELOGISTOJ KOMMUNALAJ men som sagt sig vara lantbrukare och alltså hamnat under FARMISTOJ. Flera sådana exempel skulle kunna uppläsa.

Som Ni kanske erinrar är så skall man till IEL ange även s.k. EMINENTULOJ, och IEL säger bl.a. "Eminentulo estas ekz. ĉefepiskopo, generalo, registaro ministro ktp. Oni atentulo, ke la eminentulo estu landa aŭ internacia, sed ne nure loka..."

ICKE EN ENDA PERSON SOM KAN RUBRICERAS SOM EMINENTULO FÖR IEL HAR KUNNAT UPPLÄSAS FÅ DEKLARATIONERNA, vilket är en stor svaghet.

Nu frågar kanske någon: Under Parlamentaranoj har upptagits 2 st. Vem är det?

Jo: Kalixtus Nordström, f (1) riksdagsman Karlstad
Sven Hedqvist riksdagsman Kyrkslätt.

Under SCIENTISTOJ har 3 personer antecknats:

Nils Karl Aug, Juringius fil.dr. Drottningholmavägen 76 S. Åhlm
H.K. Rönblom fil.dr. Hrnöstrand
Viktor B. Butovitch professor Experimentalfältet.

Och bland EMUALAJ auktoritataloj har jag stoppat in bl.a.
Valdemar Langlet universitetslektor.

Det har varit intressant att bläddra igenom deklARATIONERNA. Man har faktiskt hittat esperantister, som varit tygata i årtal. Kanske F.N.-deklARATIONERNA har gjort den nyttan, att dessa personer åter väckts till liv. En sak kan man inte förneka: Dessa F.N. papper har nog på sina håll lämnat energiska esperantister att osäkt till- följle att få börja tala om esperanto hos sina vänner. Det är roligt kunna tänka att det hela gjort den nyttan i varje fall.

Det kan tänkas, att Ni i det kommande numret av IELs tidning inte finner samma slutsiffra för Sverige som jag angivit, ty nästa nummer hade nog redan gått i press, när IEL för någon dag sedan fick sin sista sändning, och dessutom har kanske Goldsmith inte fått ut alla pekaten ännu från tullen. Men de faktiska siffrorna dyker väl upp så småningom. Vi har ju åtakilliga papper ännu atthämta i vårt eget land. Sver 40.000 trycktes jul

Till sist ett förslag:

Vi måste skaffa några eminentuloj, inte minst för vår egen publicering. Skulle vi inte kunna svarva ihop ett kort, artigt brev och skicka till de eminentuloj som skrev under radiopetitionen för någon tid sedan. Vi bifogar en F.N. blankett och ber vederbörande vara vänlig underteckna den och sända den till- beka. Vi kan ju vara flotta - det gäller ju inte så oerhört många - och skicka med ett kuvert med S-Öresfrimärke på. Jag vet inte vem som har adresserna till petitionen: Malmgren eller Söderberg, vilket satsnämnde även får denna redogörelse.

Ja, det var en liten rapport från sorterig scentralen. Ytterligare kommentarer kommer jag nog inte att göra. Men på höstkanten skall

Ni ha slut siffror